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Wielu z nas nie zna swoich sąsiadów poza tymi najbliższymi, a i tych często wyłącznie 
z widzenia – i nic dziwnego. Krakowskie osiedla, zwłaszcza te nowsze, nie sprzyjają rela-
cjom sąsiedzkim i budowaniu lokalnych społeczności. Chcemy to zmienić, tworząc mini 
rynki – miejsca, gdzie będzie można poznać sąsiadów, zorganizować akcję sąsiedzką, 
warsztaty czy zajęcia sportowe. W ich otoczeniu będzie można coś przekąsić, napić się 
kawy czy kupić warzywa na straganie. O tym, jak dokładnie będzie wyglądał każdy z mini 
rynków, zdecydują w konsultacjach społecznych okoliczni mieszkańcy. Łączyć je będzie 
to, że wszystkie posłużą także do lepszego kontaktu z Magistratem – tam np. będą się 
pojawiać ogłoszenia dotyczące planowanych zmian czy inwestycji w okolicy. Również 
tam w miarę możliwości będą organizowane konsultacje społeczne i wyłożenia projek-
tów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Do tworzenia takich lokal-
nych centrów wykorzystamy m.in. należące do miasta i nieużytkowane budynki, takie 
jak dworki czy forty.

Wprowadzona w 2018 roku Karta Krakowska z założenia miała być specjalnym bonu-
sem dla płacących podatek PIT w Krakowie. Skoro w ten sposób składają się na miej-
ski budżet, powinni mieć z tego dodatkowe korzyści – w komunikacji miejskiej, ale też 
w prowadzonych przez miasto instytucjach kultury i sportu. Niestety, do dzisiaj idea ta 
wciąż nie została w pełni zrealizowana. Naprawimy ten błąd: wprowadzimy 20-procento-
we zniżki we wszystkich miejskich instytucjach kultury, a także w należących do miasta 
obiektach sportowych. Znacząco zwiększy to dostępność oferty kulturalnej i sportowej 
miasta. Będziemy także aktywnie poszukiwać partnerów do programu Karta Krakow-
ska wśród podmiotów komercyjnych.
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Częstym problemem osób, które np. chciałyby z przyjaciółmi pograć w piłkę, jest brak 
dostępnego miejsca – sali gimnastycznej czy boiska w sąsiedztwie. Jednocześnie  
w Krakowie mamy sporo tego typu obiektów, zarówno miejskich, np. przyszkolnych, 
jak i komercyjnych. Uruchomimy platformę internetową, na której będzie można zna-
leźć najbliższy obiekt sportowy, sprawdzić jego dostępność w interesującym nas ter-
minie i zarezerwować. Inspiracją dla działania takiej wirtualnej „wypożyczalni” może 
być działający w wielu krajach system rezerwacji booksy.com, za pośrednictwem któ-
rego można np. znaleźć najbliższego fryzjera i online zarezerwować termin. Będziemy 
dążyć do tego, żeby na platformie dostępny był każdy obiekt sportowy w mieście.

„Wandzianka” przy ul. Bulwarowej w Nowej Hucie to od 2019 roku jedyny odkryty ba-
sen w naszym mieście. Kiedyś było ich znacznie więcej – wielu mieszkańców pamięta 
Polfę, Clepardię, Cracovię czy Krakowiankę w Borku Fałęckim. Wiele lat temu odkryty 
basen istniał nawet na placu Inwalidów. Dla milionowego, drugiego co do wielko-
ści miasta w Polsce jeden basen i trzy kąpieliska, przy czym jedno z limitem wejść,  
to stanowczo za mało. Wyremontujemy oraz udostępnimy mieszkańcom otwarte 
baseny. Rozpoczniemy od Clepardii i Borku Fałęckiego.
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W 2019 roku dzięki wysiłkom mieszkańców i naszym działaniom miasto wykupiło 
poszpitalne tereny na krakowskiej Wesołej. Niestety przez ostatnie 5 lat niewiele wy-
darzyło się na tych terenach, a co jakiś czas do opinii publicznej docierają alarmujące 
sygnały o chęci sprzedaży poszczególnych budynków przez zarządzającą terenem 
miejską spółkę. To musi się zmienić. Zgodnie z wynikami konsultacji społecznych  
Wesoła stanie się wielofunkcyjnym obszarem z zielenią, miejscami odpoczynku i re-
kreacji, działalności artystycznej, wydarzeń kulturalnych i instytucji. Wesoła będzie 
tętnić życiem i stanie się centrum Krakowa dla mieszkańców.

W Krakowie jest wielu ludzi z głowami pełnymi pomysłów na różnego rodzaju przed-
sięwzięcia, takie jak np. plenerowa projekcja filmu, wykład na ciekawy temat, warsz-
taty czy różnego rodzaju zajęcia sportowe dla niewielkiej grupy osób. Choć realizacja 
tego rodzaju pomysłów nie jest kosztowna, to jednak brak środków jest najczęstszą 
barierą. Dlatego uruchomimy program mini grantów dla mieszkańców na realizację 
tego rodzaju przedsięwzięć. Nie tylko zwiększy to dostęp do kultury czy aktywności 
sportowych, ale także pomoże budować lokalne społeczności.
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Grono fanów rowerów, rolek, parkour’u, skateboardów, longboardów, gry w piłkę, bike 
polo oraz wielu innych miejskich sportów jest w Krakowie duże i wciąż się zwiększa. 
Im właśnie dedykowany był słynny „projekt 103” – jeden ze zwycięskich w budżecie 
obywatelskim 2019 roku. Niestety do dzisiaj nie doczekał się on realizacji. Zrealizujemy 
tę inwestycję, również jeśli trzeba będzie dla niej szukać innej niż wskazana przez au-
torów projektu lokalizacji. Zgodnie z założeniami będzie to przestrzeń umożliwiająca 
wielorakie sportowe aktywności, przyjazna także dla osób z różnego rodzaju niepeł-
nosprawnościami. Powstanie po konsultacjach z zainteresowanymi środowiskami.
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Sfinansowane przez KWW Łukasza Gibały - Kraków dla Mieszkańców




